UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Reverendissimi Ac Illustrissimi Domini Domini Francisci
Fenelonii Archi-Episcopi Cameracensis, Et Quondam Ab
Humanioribus Litteris Serenissimi Ducis Burgundici
Telemachus**

Fénelon, François de Salignac de La Mothe

Francofurti, 1744

VD18 11007532

Lib. I. Telemachi & Mentoris seu Minervæ eiectio in Calypsûs insulam.
Benignè excepti. Iuvenis propemodum amatus & Mentor Deæ suspectus.
Suscepta à Telemacho quærendi Ulyssis genitoris sui ergò ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69283](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-69283)

Reverendissimi ac Illustrissimi DD.
Francisci Fenelonii
TELEMACHUS.

LIB. I.

CALYPSO spem solatii cum Ulysse amiserat. Incusabat fatum misera, quòd non posset mori. Horrebat tristi silentio, in qua considebat, specus. Nec famulæ (Nymphæ erant) verbò interpellare solitudinem dominæ ausæ. Quoties submotis arbitris ambulantiem acceperat distinctus floribus cespes, qui æternas Veris delicias circumfundit insulæ! adeò nihil ex loci facie mitigatis eius doloribus, ut etiam crescerent, subeunte Ulysse tristem memoriam, quem millies hìc affata est. Quoties inhæsit littori, statuæ similis, nisi quod lacrimas funderet eò defixis oculis, ubi Ulyssis navigium, fluctibus lapsum, videre desierat! Cùm fragmenta naufragiò collisæ navis aspexit. Laceratæ nautarum sedes & remi erant, quos in arena procella disperferat. Gubernaculum, velis spoliata pinus, rudem.

A

ruden.

rudentes carpebant littus. Longiùs emittit Dea oculos. Homines duo venêre in conspectum, quorum alter senis præferebat, alter Ulyssis speciem, in eo quanquam Iuvene agnoscendam. Quippe oris par lenitas & virtus eminebat; par corporis habitus, & qui Regem deceat, gradus. Nec latuit Deam, Telemachum esse, ex Heroë, quem amaverat, genitum. Hominem autem ætate venerabilem & comitem, quis esset, quanquam Dea, cognoscere haud potuit. Minerva comitabatur Iuvenem Mentoris habitu; quæ quia latere volebat, frustravit Calypsûs eam cognoscendi studium. Quippe maiora Numina, quæ libet, Deorum minimos celant. Ceterum quòd nec oris nec corporis habitu dispari patri filium expulissent fluctus, admodum læta Calypso, imminebat Iuveni, & peregrinum intuentis specie: Quæ te huc, inquit, temeritas? Scias licet, neminem hæc impûne contingere littora. Ferociùs hæc dixerat, ut falleret intuentes gaudium, quod vel ex invito Numinis ore promicabat.

At ille: O! quæcunque es, seu rogari tantùm, seu (quod species suadet) adorari etiam te fas est: miserere filii, quem per agitata ventis maria quærendi genitoris amor traxit; ad cautes afflicta navis destituit. Hic sciscitari Dea patris nomen. Et ille: Ulysses est, ex iis Regibus, qui decennalis belli caput, Pergama, vastârunt, illustre, & a pugnandi virtute & ab idoneis consiliis per omnem Græciam Asiâque venerandum nomen. Iaciatur modò, quàm longè fluctus immensum æquor agit, & cum immanibus scopulis luctatur. Credas ab ipso recedere, imò fugere patriam. Et Penelope, cuius toro se dicavit, & ego, quem genuit, desperavimus
redi-

reditum. Ego ut cognoscerem, ubi nunc versaretur terrarum, ejus in pelago errores sectabar. At quàm metuo, esca piscibus ne sit, undis haustus, & genitor & altor meus! miserere sortis nostræ; & siquid, Diva, nôsti, seu servare Ulysses seu perdere fata decreverunt, filium doce.

Mirari Calypso tantum in Iuvene vegeto ingenium et facundiam: moveri deinde & in contemplationem ejus effundi: tacere. Ad ultimum: quæ parenti accidere, Telemache, te ignorare haud patiar. Sed plura sunt, quàm commemorari nunc queant. Tot fatigato molestiis magnopere necessaria quies est. Sequere ad sedes meas ducentem te. Has paternis futura mater substituo. Huc ades, solitudinis meæ solatium! & si fortunæ scias beneficiis uti, mitiores ejus futuras per me vices crede.

Premebat igitur invitantis pedem Iuvenis. Nympharum comitatus erat, ætate florentium; inter quas illa toto vertice superior, velut inter humiliorem sylvam elata cedrus eminebat. Pro-na ad fulgorem, Deæ species, palla purpurea oblongaque & permixta ventis; capilli aptè quam sine lege retrò intercepti, ignea vis luminum, ex oris lenitate facilius, Telemachum suspenderant; perseverante in oculorum & silentii modestia Mentore ac legente vestigium.

Ventum erat ad introitum, qui antrum Calypsis aperit. Obstupuit Iuvenis, cum videret exteriorem speciem loci, à simplice vitam rurû agentium cultu nihil abhorrentem, universas oculorum illecebras obiicere. Non auro, non argento crescebat hîc pretium: non ex Paro marmora non ex

Corintho fulcra surrexerant: neque effictæ seu penicillô seu scalpro imagines commendabant locum. Simplex labor incisum rupibus antrum ita curvaverat, ut sinus ejus frequentes scrupuli distinguerent; conchylia ornarent. Pubescebat vinea, quæ tenellas vites palmitésque justa ordinis religione quaquaversus explicaverat. Frigora lenes Zephyri efflabant, opportunum & perpetuum adversus largiorem Phœbum solatium. Libabant auras fufurri, quos eveci per amarantis violisque descripta prata jucundè movebant rivuli; passimque exesis alveolis balnea iidem lavandis artibus præparaverant, nihil eò, quod in crystallo commendamus, inferiora. Florum innumerabilis multitudo, qui enascentes inter gramina circumjectum divinis sedibus pingebant solum, palatiis agrestem hunc cultum invidentibus ruri. Sylva quoque in conspectu sita, aureos fœtus enitebatur, flore, in quem destinatis anni temporibus se induit, nares afficiente ad illecebras. Coronam eam dixisses, quam benignior natura pratis imposuit, ut foverent umbræ, Phœbi etiam radiis prævalitura. Sylvestri solitudini nihil præter cantus avium obstrepebat rivique gemitus, qui præceps è scopulo, atque ex lapsu spumosior erumpebat in campum.